



RESPONSÁVEL TÉCNICO:



SANDRO RAIMUNDO GOMES BARRETO
ENG. CIVIL CREA NACIONAL Nº 1514930277

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA DE FERREIRA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO
SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL
CUSTO DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

OBRA: CONSTRUÇÃO DO PÓRTICO PARA A ENTRADA PRINCIPAL DE FERREIRA GOMES-AP
ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇOS DA MÃO-DE-OBRA
ABRANGÊNCIA: NACIONAL

COMPOSIÇÃO DE CUSTO -SERVIÇOS

LEIS SOCIAIS 85,37% - COM DES. REFERÊNCIA: SINAPI 04/2024-COM DES.
BDI SERV: 29,07%

CÓDIGO DA FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	CUSTO TOTAL
CÓDIGO DA FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	CUSTO TOTAL
C2609/SEINFRA/VERSÃO 028	(CPU-7)- 11.35	TUBO PVC ROSC. BRANCO D= 2" (50mm)	M			
88267/SINAPI/COMP.		ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600000	21,60	7,78
88316/SINAPI/COMP.		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600000	16,92	6,09
3148/SINAPI/INSUMO		FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	M	0,9500000	16,41	15,59
9860/SINAPI/INSUMO		TUBO PVC, ROSCAVEL, 2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	M	1,0100000	41,35	41,76
		MATERIAL	:	57,35	81%	
		MÃO DE OBRA	:	13,87	19%	
		EQUIPA-mento	:	0,00	0%	
		TOTAL COMPOSIÇÃO	:	71,22	100%	